
Copia conforma all’originale firmato digitalmente 

 

COMUNE DI VAIE 

CITTA’ METROPOLITANA DI  TO 

_____________ 

 

 

 

 

 
V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.19 DEL 27/02/2020 

 

OGGETTO: 

INDIRIZZI PER LA CONTRATTAZIONE DECENTRATA. ART. 67, COMMA 3 

LETTERA H E LETTERA I: RISORSE PER INTEGRAZIONE MONTE SALARI 1197 E 

PER  IL CONSEGUMENTO OBIETTIVI DELL'ENTE. ANNO 2020           

 

 

L’anno duemilaventi addì ventisette del mese di febbraio alle ore dieci e minuti cinque  nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita  la Giunta Comunale, nelle persone 

sotto indicate  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERINI Enzo - Sindaco  Sì 

2. SERRA Elisabetta - Assessore  Sì 

3. NAZZI Matteo - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Sig.ra LAPAGLIA Dott.ssa Maria 

Margherita.  

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Delib. GC. N. 19 del 27/02/2020 

 

 
 

OGGETTO: INDIRIZZI PER LA CONTRATTAZIONE DECENTRATA. ART. 67, 

COMMA 3 LETTERA H E LETTERA I: RISORSE PER INTEGRAZIONE MONTE 

SALARI 1197 E PER  IL CONSEGUMENTO OBIETTIVI DELL'ENTE. ANNO 

2020           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Premesso che il fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività (Fondo 

per le risorse decentrate) è annualmente determinato sulla base delle disposizioni contrattuali e 

legislative vigenti, tenendo conto delle disponibilità economiche e finanziarie dell’ente, e che in tale 

contesto spetta alla Giunta definire indirizzi e limiti per la quantificazione delle risorse 

complessivamente a disposizione per il salario accessorio; 

 

Richiamato l’art. 67, comma 3, lettera h – “integrazione monte salari anno 1997” e ritenuto 

di autorizzare anche per l’anno 2020 ai sensi ai sensi dell’art. 67, comma 4, del CCNL 21/5/2018 lo 

stanziamento dell’1,2% del monte salari 1997, come previsto dal contratto collettivo integrativo del 

20.12.2018, previa verifica della capacità di spesa in sede di costituzione del fondo risorse 

decentrate ( € 1.164,45); 

 

Dato atto che i Responsabili di servizio, in collaborazione con i propri uffici e cogliendo le 

esigenze dell’Amministrazione, hanno individuato gli obiettivi, ai sensi della normativa ed in 

particolare l’art. 67 comma 3 lettera i) del CCNL 2016/2018, volta ad incrementare l’efficienza dei 

propri servizi, tenendo in particolare considerazione l’impatto esterno degli stessi e rispettando 

rigorosamente i parametri dettati dall’Aran con proprio parere 499-1511; 

 

Ritenuto di sintetizzare di seguito tutti i servizi individuati come meglio descritti: 

 

AREA FINANZIARIA E TRIBUTI: Implementazione programma e avvio installazione e 

formazione per l’avvio di PAGOPA nei termini di legge; 

 

SICUREZZA URBANA: Coordinamento e pattugliamento organizzato con le unità in servizio a 

seguito della nuova Convenzione di Polizia Locale stipulata con i Comune di Caprie e Chiusa di 

San Michele; 

 

SCUOLA – CULTURA- SERVIZI ALLA PERSONA: oltre alla formazione per l’avvio di 

PAGOPA, si intende avviare un processo di revisione dell’archivio corrente con eliminazione di 

documenti previa autorizzazione della Soprintendenza Archivistica; 

 

PROGETTO PATRIMONIO COMUNALE: Coordinamento ed organizzazione cantieri di lavoro al 

fine di garantire una migliore transitabilità di strade e piazze e la manutenzione ordinaria del 

Cimitero. 

 

Ritenuto, pertanto, procedere all’approvazione degli stessi, allegati al presente atto per formarne 

parte integrante e sostanziale , per un importo complessivo pari a € 1.263,00==; 



 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 10 del CCNL 01.04.1999 la delegazione trattante è costituita dal 

Segretario Comunale e dai Responsabili dei Servizi; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli, rispettivamente del Segretario Comunale, responsabile del Servizio 

Personale, sotto il profilo della regolarità tecnica e del responsabile del servizio Economico 

Finanziario, sotto il profilo della regolarità contabile, pareri prescritti dall’art. 49 del D. Lgs. 

267/2000; 

 

Con voti unanimi e palesi: 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 

 

2) DI RILEVARE che, al fondo per le risorse decentrate, anno 2020, con riguardo alle risorse 

variabili sono stati approvati i seguenti adeguamenti, accertata la disponibilità di bilancio e le 

condizioni normative contrattuali poste a loro fondamento: 

 

PARTE VARIABILE:  

- reiterazione del 1,2% del monte salari anno 1997,  pari ad € 1.164,45, di cui all’art. 67, 

comma 3 lettera h); 

- inserire la somma pari a € 1.263,00== finalizzata all’esecuzione dei seguenti obiettivi: 

 

AREA FINANZIARIA E TRIBUTI: Implementazione programma e avvio installazione e 

formazione per l’avvio di PAGOPA nei termini di legge; 

 

SICUREZZA URBANA: Coordinamento e pattugliamento organizzato con le unità in servizio a 

seguito della nuova Convenzione di Polizia Locale stipulata con i Comune di Caprie e Chiusa di 

San Michele; 

 

SCUOLA – CULTURA- SERVIZI ALLA PERSONA: oltre alla formazione per l’avvio di 

PAGOPA, si intende avviare un processo di revisione dell’archivio corrente con eliminazione di 

documenti previa autorizzazione della Soprintendenza Archivistica; 

 

PROGETTO PATRIMONIO COMUNALE: Coordinamento ed organizzazione cantieri di lavoro al 

fine di garantire una migliore transitabilità di strade e piazze e la manutenzione ordinaria del 

Cimitero. 

 

3) DI DEMANDARE al competente Responsabile del Servizio Amministrativo la pubblicazione 

del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune nell’apposita sezione 

“Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 21, comma 2 del D. Lgs. 33/2013, come 

modificato dal D.Lgs.97/2016. 

 

 

 

 



 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: MERINI Enzo 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: LAPAGLIA Dott.ssa Maria Margherita 

 

 

 

 

Copia conforma all'originale firmata digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge 

 

Vaie, lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

LAPAGLIA Dott.ssa Maria Margherita 

 

 

Il presente atto è stato redatto ai sensi delle disposizioni del D. L.vo 267/2000. 


